
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

- All’Albo 
- Agli Atti 

- Al Sito 
 

 
OGGETTO: Determina pubblicazione graduatoria assistenti amministrativi per la realizzazione 

del Progetto: F.S.E. – P.O.N. - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE - “PER LA SCUOLA, 
COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” Avviso Prot. n° AOODGEFID/prot. 
n. 10862 del 16/09/2016 Programmazione 2014-2020 –  Anno Scolastico 2017-2018 
 

Codice identificativo progetto: 10.1.1A-FSEPON-AB-2017-84 

CUP: B39G16001670007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle 

istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali 

e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Europeo; 

VISTO  l’avviso  del  MIUR  Prot.  AOODGEFID/prot.  n.  108612  del  16/09/2016    “Fondi  

Strutturali Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  

competenze  e  ambienti  per l’apprendimento”  2014-2020.    Avviso  pubblico  

“Progetti  di  inclusione  sociale  e  lotta  al disagio  nonché  per  garantire  

l’apertura  delle  scuole  oltre  l’orario  scolastico  soprattutto nella aree a rischio e 

in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione  – Fondo Sociale Europeo (FSE).  

Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli 

studenti caratterizzati da  particolari  fragilità,  tra  cui  anche  persone  con  

disabilità  (azioni  di  tutoring  e  mentoring, attività di sostegno didattico e di 





counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, 

azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.). 

VISTO il progetto “Una scuola anche per me: le ragioni di un buon cammino” deliberato 

dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica: Delibera collegio docenti prot. n.4164 

del 29.09.2016; Delibera del Consiglio di Istituto prot. n. 4166 del 29.09.2016; 

VISTA la nota del MIUR, Direz. Gen. Affari Internazionali prot. Prot. n. AOODGEFID/31695 

del 24/07/2017 con  la  quale  è  stata  comunicata  la  formale  autorizzazione  

all'avvio  delle  azioni  e  l'inizio dell'ammissibilità della spesa, con conclusione 

entro il 31/08/2018; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento 

delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici 

di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con 

nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la nota  MIUR 00034815 del 02/08/2017, “Fondi  Strutturali  Europei  –  

Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di formazione – Iter  di  reclutamento  del  

personale  “esperto”  e relativi  aspetti  di  natura  fiscale, previdenziale e 

assistenziale. Chiarimenti”; 

VISTE  le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014/2020;  

VISTA la delibera del CI del 29/08/2017 con la quale si autorizza l’assunzione in bilancio; 

VISTO il proprio decreto prot. 4634 dell’11/09/2017 di assunzione in bilancio delle 

somme assegnate per la realizzazione del Progetto Annualità 2017/2018; 

VISTI i criteri per la selezione del personale ATA (A.A.) approvati dal Consiglio di Istituto 
nella seduta del 01dicembre 2017  

VISTA la propria determina prot. n. 4608 del 09/09/2017 di nomina del Responsabile 

Unico del Procedimento (R.U.P.) 

VISTO l’avviso per reclutamento personale interno all’istituzione Scolastica, Assistenti 

amministrativi, per la realizzazione del Progetto “Una scuola anche per me: le 

ragioni di un buon cammino” prot. 7353 del 04/12/2017; 

VISTO Il verbale della commissione tecnica (nominata e convocata con prot. n.782 del 

30/01/2018  

 
 

DETERMINA 
  

La pubblicazione delle graduatorie relativa agli incarichi del personale ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO: 
 

AREA INTERO/PROGETTO/ 
MODULI 

CANDIDATURE 
PERVENUTE 

GRADUATORIA PUNTI 

CONTRATTI 
RENDICONTAZIONE 

Contratti e rendicontazione 
inerente l’  intero progetto 
 

D’ANGELO ROBERTA 

 

1) D’ANGELO ROBERTA 
 

70 

CONTABILE Contabile inerente l’intero 
progetto 
 

D’ANGELO ROBERTA 
 
 

1) D’ANGELO ROBERTA 
 

70 

 

 

 



 

 

AREA INTERO/PROGETTO/ 
MODULI 

CANDIDATURE 
PERVENUTE 

GRADUATORIA PUNTI 

DIDATTICA  
1.   Letteratura e musica: un        

binomio vincente  
5.   BULL-ART 
6.   Learning by singing 
7.   Più forti e consapevoli per il          

futuro 

CATALANO 
VINCENZINA 

 

 

1) CATALANO 
VINCENZINA 

 

50 

     

     

AREA INTERO/PROGETTO/ MODULI CANDIDATURE 
PERVENUTE 

GRADUATORIA PUNTI 

DIDATTICA 2. Discipline scientifiche fra             
realtà e fantasia 

3. Orienteering per scoprire il    
territorio 

4.  Il movimento del corpo e la    
geometria dello spazio 

PERSIA ROMINA 
 

 

1) PERSIA ROMINA 
 

 

38 

 

Avverso le presenti graduatorie è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 5 giorni dalla data 

di pubblicazione . 

 
 
 Il Dirigente Scolastico 

Annamaria Fracassi 


		2018-02-15T09:44:14+0100
	FRCNMR59P63A515S




